5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2482

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 25.12.2018 № 10196
«Об утверждении состава
комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021
№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 25.12.2018 № 10196 «Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (с измене-
ниями от 27.02.2019 № 1359, 29.04.2019 № 2906, 11.06.2019 № 4191, 11.07.2019 № 5029, 26.07.2019 № 5504, 07.10.2019 № 7429, 17.01.2020 № 292, 21.02.2020
№ 1263, 09.04.2020 № 2381, 29.05.2020 № 3504, 03.08.2020 № 5230, 29.09.2020
№ 6790, 06.04.2021 № 2560, 23.06.2021 № 5175, 20.10.2021 № 9037, 08.12.2021
№ 10590) изменение, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Заместитель Главы города		                         	                     М.А. Гуменюк
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Основной состав
	Резервный состав

	Глава города, председатель
комиссии
	заместитель Главы города,
курирующий сферу обеспечения
безопасности городского округа,
председатель комиссии

	Заместитель Главы города,
курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа,
заместитель председателя комиссии
	начальник управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
заместитель председателя комиссии

	Заместитель Главы города,
курирующий сферу обеспечения
деятельности Главы города,
Администрации города,
заместитель председателя комиссии
	-

	Заместитель Главы города,
курирующий сферу городского
хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися
в муниципальной собственности
	-

	Начальник управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
заместитель председателя комиссии
	заместитель начальника управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
заместитель председателя комиссии

	Начальник 1 пожарно-
спасательного отряда федеральной противопожарной службы
государственной противопожарной службы Главного управления
Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Ханты-
Мансийскому автономному
округу – Югре, заместитель
председателя комиссии
(по согласованию)
	заместитель начальника 1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы
государственной противопожарной службы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре,
заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

	Главный специалист отдела
мероприятий по гражданской
обороне и предупреждению
чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
секретарь комиссии (без права
голоса)
	начальник отдела мероприятий
по гражданской обороне
и предупреждению чрезвычайных
ситуаций управления по делам
гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
секретарь комиссии (без права голоса)

	члены комиссии:

	Заместитель Главы города,
курирующий социальную сферу, председатель санитарно-
противоэпидемического
координационного совета
при комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности города
	-

	Директор департамента городского хозяйства
	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Директор департамента финансов
	заместитель директора департамента финансов

	Начальник отдела по защите
населения и территории города
от чрезвычайных ситуаций
управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям
	начальник отдела планирования
и оперативной подготовки управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

	Директор филиала Акционерного общества «Россети Тюмень»
Сургутские электрические сети
(по согласованию)
	заместитель главного инженера
филиала Акционерного общества «Россети Тюмень» Сургутские
электрические сети (по согласованию)

	Начальник Управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию)
	заместитель начальника полиции
по охране общественного порядка Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации по городу Сургуту
(по согласованию)

	Главный врач бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской
помощи», начальник службы
медицины катастроф по городу
Сургуту и Сургутскому району
(по согласованию)
	заместитель главного врача
бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская
клиническая станция скорой
медицинской помощи», начальник штаба службы медицины катастроф по городу Сургуту и Сургутскому
району (по согласованию)

	Директор департамента
архитектуры и градостроительства-главный архитектор
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Начальник штаба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям департамента городского хозяйства
	-

	Начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора
по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре
в городе Сургуте и Сургутском
районе (по согласованию)
	заместитель начальника
территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе (по согласованию)

	Директор муниципального
казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба
города Сургута»
	начальник пункта управления
муниципального казенного
учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города
Сургута»

	Начальник Сургутского
комплексного отдела Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (по согласованию)
	-

	Начальник правового управления
	заместитель начальника правового управления

	Директор муниципального
казенного учреждения «Сургутский спасательный центр»
	заместитель директора
муниципального казенного
учреждения «Сургутский
спасательный центр»

	Начальник отдела надзорной
деятельности и профилактической работы по городу Сургуту
управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям
России по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре
(по согласованию)
	заместитель начальника отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по городу Сургуту управления надзорной
деятельности и профилактической
работы Главного управления
Министерства по чрезвычайным
ситуациям России по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)